_
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАзr' z2z N9

-y',.t,-z,/оD

Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст, 5, l5, l8 Федерального закона от
04.05.2011 ЛЪ 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Ns 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности' осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от24.11.2014 JЮ l52 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns |52
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохраЕения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных фе,чермьным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Е.П.Щронову.

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
30-82_85

\

-J

,в .В,ШкаринI
I

It-\х/J --\:----'-

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
злDавоохDанения
tj<iл гогра'дской области

.xl/ l-/ /./ /+ r'nбот lъ

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частн}.ю систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

1. государственное бюджетное учреждение здравоохранения
" Старополтавская центр€rльная районная больница".

Сокращенное наименование: ГБУЗ "Старополтавская L{РБ".
Фирменное наименование: нет
Организационно-правовая форма юридического лица: государственное
бюджетное учреждение здравоохранения
Адрес места нахождения юридического лица:
404210, Волгоградская область, село Старая Полтавка, улица
Ерусланская,148
огрн 1033400712135
инн 3429010330
Лицензия Ns ЛО-З4-01-002649 от 27авryста 2015 года, сроком действия с
27 авryста 2015 года бессрочно, предоставленная государственному
бюджетному учреждению здравоохранения "Старополтавская централъная

районная больница" переоформлена на Л! ЛО-З4-01-00З271, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформлениr{ лицензии: изменение адресов мест
осуществления медицинской деятельности; изменение перечня
выполняемых работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность, ранее не указанных в лицензии на осуществление
медицинской деятельности; прекращение медицинской деятельности
по одному или нескольким адресам мест осуществления медицинской
деятельности, указанным в лицензии на осуществление медицинской
деятельности.

мреса мест осуществления деятельности:
1.404210, Волгоградская область, село Старая Полтавка, улица

Ерусланская,l48.
При оказанИи первичноЙ, в том числе доврачебной, врачебной и

специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-саЕитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу, анестезиологии и реаниматологии, вакцинации
(проведению профилактических прививок), лабораторной диагностике,
медицинской статистике, неотложной медицинской помощи,
операционному делу, организации сестринского дела, паразитологии,
рентгенологии' сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии,
стоматологии, стоматологии ортопедической, физиотерапии,
функционапьной диагностике. При оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации
(проведению профилактических прививок), организации здравоохранения
и общественному здоровью, гrедиатрии, терапии. При оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара
lrо: педиатрии, терапии, При оказании первичной специализированной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и
гинекологии (за исключением использования репродуктивных
технологий), дерматовенерологии, инфекционным болезням, кардиологии,
клинической лабораторной диагностике, медицинской статистике,
неврологии, онкологии, организации здравоохраЕения и общественному
здоровью, оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации), офтальмологии, паразитологии, психиатрии, психиатрии-
наркологии, рентгенологии, стоматологии ортопедической, стоматологии
терапевтической, стоматологии хирургической, ультразвуковой
диагностике, урологии, физиотерапии, фтизиатрии, функциональной
диагностике, хирургии, эндокринологии, эндоскопии. При оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях
дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением
использования репродуктивных технологий), анестезиологии и

реаниматологии, трансфузиологии, хирургии) эндоскопии. При оказании
специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской
помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): лри
оказании специализированной медицинской помощи в стационарных

условиях по: акушерскому делу, акушерству и гинекологии (за

исключением использования репродуктивных технологий), анестезиологии
и реаниматологии, вакцинации(проведению профилактических прививок),

диетологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной

диагностике, лабораторной диагностике, неонатологии, операционному

делу, организации здравоохранения и общественному здоровью,

организация сестринского дела, педиатрии, рентгенологии, сестринскому

делу, сестринскому делу в педиатрии, терапии, трансфузиологии,

ультразвуковой диагностике, хирургии, эндоскопии. При оказании скорой,

в том числе скорой специализированной, медицинской помощи

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании

скороимеДицинскойпоМоЩиВнеМеДицинскойорганизациипо:скорой
медицинской помощи. При проведении медицинских осмотров,

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим), медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым), медицинским осмотрам
профилактическим. При проведении медицинских освидетельствований:
медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны
(попечители) или приемные родители, медицинскому
освидетельствованию на наJIичие инфекционных заболеваний,
представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием
для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче
либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на
жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации,
медицинскому освидетельствованию на наличие противопоказаний к
управлению транспортным средством, медицинскому
освидетельствованию на наJIичие медицинских противопоказаний к
владению оружием, медицинскому освидетельствованию на состояние
опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического). При
проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной
пригодности, экспертизе временной нетрудоспособности.

2. 404200, Волгоградская область,, Старополтавский район, село
Гмелинка, улица Степная,28. Гмелинская УБ,

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому лелу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), лабораторной диагностике, сестринскому делу, сестринскому

делу в педиатрии, стоматологии, физиотерапии, При оказании первичной

врачебной медико-санитарной помоши в амбулаторных условиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок). организации

здравоохранения и общественному здоровью, терапии. При оказании

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного
стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью,

терапии. При оказании первичной специализированной медико-санитарной

по"ощ" в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за

исключением использования репродуктивных технологий), организации

здравоохранения и общественному здоровью, При проведении

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских

экспертиз организ},ются и выполняются следующие работы (услуги): при

проведениИ медицинскиХ экспертиЗ по: экспертизе временной

нетрудоспособности.
з. 4о4220, Волгоградская область, СтарополтавскиЙ раЙон, село

Иловатка, улица Комсомольская, 6211, Иловатская УБ,
При оказанИи первичноЙ, в том числе доврачебноЙ, врачебноЙ и

специапизированной медико-санитарной помощи организуются и

выполняютсЯ следующие работЫ (услуги): при оказании первичной

доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторЕых условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), лабораторной диагностике, лечебному делу, сестринскому
делу, сестринскому делу в педиатрии, стоматологии, физиотерапии. При
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), педиатрии, терапии. При оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по:
педиатрии, терапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности,

4. 404222, Волгоградскм область, Старополтавский район, село
Красный Яр, улица Советская, 1А. Красноярская УБ.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу, сестринскому делу в педиатрии,
стоматологии. При оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок), терапии. При оказании первичноЙ
врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара
по: терапии. При проведении медицинских осмотров, медициЕских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности,

5. 404204, Волгоградская область, Старополтавский район, село

Харьковка, улица Октябрьская, 3А. Харьковский ФАП.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕIлизированной медико-санитарной помощи оргаЕизуются и

выполняютсЯ следующие работЫ (услуги): при ок€вании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу, вакцинации (провелению профилактических

прививок), лечебному делу, сестринскому делу, сестринскому делу в

педиатрии.
6. 4о421з, Волгоградская область, Старополтавский район, село

Салтово, улица Ерусланская, 1 . Салтовская врачебная амбулатория,

При оказании первичноЙ, в том числе доврачебной, врачебноЙ и

специализированной медико-санитарной помощи организуются и

выполняютсЯ следующие работЫ (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических

прививок), лабораторноЙ диагностике, лечебному делу, сестринскому
делу, сестринскому делу в педиатрии, стоматологии, физиотерапии.

7. 404221, Волгоградская область, Старополтавский район, село
Белокаменка, улица Пролетарская, 18. Белокаменский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€lJIизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), сестринскому
делу.

8. 4042 1 7,Волгоградскiш область, Старополтавский район, село
Беляевка, площадь Победы, 1. Беляевский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
сrrециализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.

9. 40421,8, Волгоградскм область, Старополтавский район, село
Валуевка, улица Садовая, 2. Валуевский ФАП,

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок, лечебному делу, сестринскому делу в педиатрии.

|0. 404207, Волгоградская область Старополтавский район, село
Верхний Еруслан, улица Школьная, 10А. Верхнеерусланский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу, сестринскому делу, сестринскому делу в

педиатрии.
|1. 40420L, Волгоградская область, Старополтавский район, село

Верхняя Водянка, улица Школьная, 1. Водянский ФАП.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико-санитарной помощи организуются и

выполняютсЯ следующие работЫ (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок), сестринскому

делу, сестринскому делу в педиатрии.
|2. 404216, Волгоградская область, СтарополтавскиЙ раЙон, село

Калинино, улица Центральная, 30А. Калининский ФАП,

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок) лечебному делу,

13, 404205, Волгоградская область, Старополтавский район, село Кано,
улица Мира, 16/2. Кановский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок).

|4. 404224, Волгоградская область, Старополтавский район, село
Колышкино, переулок Советский 6. Колышкинский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестринскому делу в педиатрии.

|5. 404225, Волгоградская область, Старополтавский район, село
Курнаевка, улица Школьная, 1А. Курнаевский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специапизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу,
сестринскому делу в педиатрии.

|6, 404212, Волгоградская область, Старополтавский район, село
Лятошинка, улица Центральнм, 7 . Лятошинский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях rrо:

вакцинации (проведению профилактических прививок), сестринскому

делу.
17. 404209, Волгоградская область, Старополтавский район, село

Новая Квасниковка, улица Ерусланская, 30А. Новоквасниковский ФАП,
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико-санитарной помощи организуются и

выполняютсЯ следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

uu*ц""uцr" (проведению профилактических прививок), лечебному делУ,

18. 404215, Волгоградская область, Старополтавский район, село
Новая Полтавка, улица Щентралыrая, 79. Новополтавский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), лечебному делу, сестринскому делу. При проведении
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и
медицинских экспертиз организуются и выполtlяIотся следующие
работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по:
медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).

|9. 40421'9, Волгоградская область, Старополтавский район, хутор
Новый Тихонов, улица.Щорожная, 9. Новотихоновский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведениtо профилактических прививок), сестринскому
делу.

20, 4042115, Волгоградская область, Старополтавский район, село
Песчанка, улица Ерусланская, З0, Песчанский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок).

2|. 404202, Волгоградская область, Старополтавский район, поселок
Торryн, улица IJелинная, 5. Торryнский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€lJ,Iизированной медико-санитарной помощи организуются и

выполняютсЯ следующие работЫ (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерскому деJlУ, вакцинации (проведению профилактических

прививок), сестринскому делу.
22. 4о422з, Волгоградская область, Старополтавский район, село

Черебаево, улица Советская, 8А. Черебаевский ФАП,
При оказании первичноЙ, в том числе доврачебноЙ, врачебноЙ и

специализированной медико-санитарItой помощи организуются и

вьiполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях поi

вакцинации (проведению профилактических прививок) лечебному делу,

- прекратить медицинскую деятельность по следующему адресу

места осуществления деятельности:

|. 4042\5, Волгоградская область, Старополтавский район, село Новая
Полтавка, улица I-{ентральная, 45 А.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помоци в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестринскому делу.